BANARAS HINDU UNIVERSITY INSTITUTE OF MANAGEMENT STUDIES

Pledge Taking Ceremony held on 9th August 2017



प्रबन्ध शास्त्र संस्थान, बनारस हिंदू विश्वविद्यालय ने भारत छोड़ो आंदोलन की 75 वीं वर्षगांठ के अवसर पर "नई भारत का निर्माण का संकल्प" और शपथ लेने का आयोजन किया। यह कार्यक्रम 9 अगस्त 2017 को सुबह 9:30 बजे संस्थान के सेमिनार हॉल में आयोजित किया गया।

इस अवसर पर संस्थान के निदेशक और डीन प्रोफेसर राजकुमार ने छात्रों, अनुसंधान विद्वान, शिक्षकों और कर्मचारियों को "नई भारत का निर्माण, जो स्वच्छ हो, और गरीबी, भ्रष्टाचार, आतंकवाद, सांप्रदायिकता और जातिवाद से मुक्त है" का शपथ, दिलाया।



भारत छोड़ो आंदोलन की 70 वीं और राष्ट्र की स्वतंत्रता 75 वीं वर्षगांठ की अवसर पर, 9 वी से 30 अगस्त 2017 के दौरान संस्थान में विभिन्न कार्यक्रमों का आयोजन किया जा रहा है। कार्यक्रम प्रो उषा किरण राय द्वारा समन्वित किया गया था।

Institute of Management Studies, Banaras Hindu University organized a Pledge Taking Ceremony at 9:30 AM on 9th August 2017 to mark the 75th Anniversary of Quit India Movement.



On the occasion, Prof. Raj Kumar, Director and Dean of the Institute read out the Pledge of "creating a New India, which is clean and free from Poverty, Corruption, Terrorism, communalism and casteism" to the gathering of students, research scholars, faculties and staff members of the Institute.



The program was initiated as part of various events being organized during 9th to 30th August 2017 to mark 75th Anniversary of Quit India Movement and 70th Anniversary of Independence of the nation.

The Pledge taking was also

organized in the Management Hostel also for inmates and staff.

The program was coordinated by Prof. Usha Kiran Rai.



नये भारत का संकल्प

- > हम सब मिलकर संकल्प लेते है एक नये भारत का।
- 1942 में हमारे स्वतंत्रता सेनानियों ने एक संकल्प लिया था, भारत छोड़ों का और 1947 में वह महान संकल्प सिद्ध हुआ, भारत स्वतंत्र हुआ।
- हम सब मिलकर संकल्प लेते है 2022 तक नये भारत के निर्माण का।
- > हम सब मिलकर संकल्प लेते है, स्वच्छ भारत का।
- > हम सब मिलकर संकल्प लेते है, ग़रीबी मुक्त भारत का।
- > हम सब मिलकर संकल्प लेते है, भ्रष्टाचार मुक्त भारत का।
- » हम सब मिलकर संकल्प लेते है, आतंकवा। मुक्त भारत का।
- » हम सब मिलकर संकल्प लेते है, सम्प्र**ायवा** मुक्त भारत का।
- » हम सब मिलकर संकल्प लेते है, जातिवा

 ॥ मुक्त भारत का।
- नये भारत के निर्माण के अपने इस संकल्प की सिद्धि के लिये हम सब मन और कर्म से जुट जायेंगे।

Sankalp Se Siddhi

(New India Movement 2017-2022)

New India Pledge

- Let us together pledge for a New India.
- In 1942 our freedom fighters took a pledge of 'Quit India' and in 1947 India achieved Independence.
- Let us together pledge that by 2022 we build a New India.
- Let us together pledge towards a Clean India.
- > Let us together pledge towards a Poverty free India.
- Let us together pledge towards a Corruption free India.
- Let us together pledge towards a Terrorism free India.
- Let us together pledge towards a Communalism free India.
- Let us together pledge towards a Casteism free India.
- > Together let us strive whole heartedly to accomplish this pledge for a New India.